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tf:o 30.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående jord- 
afsöndring från indragna militiebostället Styrestad n:o 1 
om ett mantal i Styrestads socken och Lösinys härad af 
Östergötlands län för utvidgning af Styrestads församlings 

kyrkogård; gifven Stockholms slott den 23 januari 1899.

Under åberopande af bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden för 
denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Kiksdagen att medgifva,

dels att från indragna och för statsverkets räkning utarrenderade 
militiebostället Styrestad n:o 1 om ett mantal i Styrestads socken och Lö- 
sings härad af Östergötlands län må till Styrestads församling för utvidgning 
af dess kyrkogård för alltid upplåtas hemmanets andel i ett af kommissions- 
landtmätaren A. G. Lövstrand kartlagdt och beskrifvet, för hemmanet Styre
stad n:o 1, församlingens kyrkoherdeboställe samt frälsehemmanet Styrestad 
n:o 2 gemensamt område om 37,9 ar mot den köpeskilling, som af Kongl. 
Maj:ts befallningshafvande efter inhemtande af erforderliga upplysningar 
om det samfalda områdets värde pröfvas skälig, samt på vilkor i öfrigt:

att köpeskillingen skall till landtränteri i länet inbetalas, innan 
området må af församlingen tagas i besittning;

att området får af församlingen tillträdas vid nuvarande arrendatorns 
frånträdande af arrendet eller dessförinnan, om öfverenskommelse kan med 
arrendator!! träffas;

att församlingen skall vara skyldig att, innan området tages i be
sittning, låta igenfylla en vid den tilltänkta nya kyrkogårdens gräns åt 
söder belägen brunn;
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dels ock att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, 
som är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägen
heter, hvilkas försäljning eger rum jemlik! nådiga brefvet den 29 maj 
1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas, och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. 
nåd och ynnest städse välbevågen. v
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Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Kongl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 23 januari 1899.
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hans excellens herr statsministern Boström,
hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Douglas, 

statsråden: herr friherre A/cerhielm,
Wikblad, 
friherre Rappe,
Annerstedt,
von Krusenstjerna,
Glaeson,

Dyrssen.

Departementschefen, statsrådet Claeson föredrog i underdånighet:
•7. ‘it. -it! r ■, . * / •;; ? t' 11 • ilii I• I i: i j i ;’i t i'; t ■<•••«'< -.in-..'' : >{»*:•! MK

• ii' _ :! ' : ! I ' / •rött!:
Hos Kongl. Maj:t har Styrestads församling i underdånighet anhållit 

om nådigt tillstånd att låta afsöndra dels från indragna och numera för 
statsverkets räkning utarrenderade militiebostället Styrestad n:o 1 om ett 
mantal i Styrestads socken och Lösings härad af Östergötlands län hemma
nets andel i ett å en af kommissionslandtmätaren A. G. Lövstrand år 1897 
upprättad karta atfattadt och beskrifvet, för hemmanet Styrestad n:o 1, 
församlingens kyrkoherdeboställe Gräsnäs n:o 1, likaledes om ett mantal, 
samt frälsehemmanet Stvrestad n:o 2 gemensamt område 37,9 ar, att användas 
till utvidgning af församlingens kyrkogård, dels ock från kyrkoherdebostället 
Gräsnäs n:o 1 ej mindre dess andel i nyssberörda samfälda område än
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äfven, till utvidgning af församlingens kyrkogård samt till beredande af 
plats för erforderliga uthusbyggnader till socken- och småskolehuset och till 
utvidgning af den så kallade kyrko- eller sockenhusplanen, ett intill det 
samMda området beläget, jemväl å förutnämnda karta affattadt och be- 
skrifvet jordområde om 19,s ar.

I fråga om dessa afsöndringar hafva arrendatorn af hemmanet Styre- 
stad n:o 1 N. Fr. Nilsson och innehafvaren af kyrkoherdebostället kyrko
herden i församlingen O. Laveson före ansökningens ingifvande sig yttrat, 
hvarvid den senare för sin del medgifvit den ifrågasatta afsöndringen från 
kyrkoherdebostället mot erläggande för hvad derifrån skulle afsöndras af 
årlig afgäld i lämplig räntepersedel till värde af 75 öre.

Sedan kammarkollegium genom nådig remiss fått sig anbefaldt att 
efter vederbörandes hörande i detta ärende afgifva underdånigt utlåtande, 
har kollegium låtit öfver ansökningen höra fögderiförvaltningen i orten, 
domkapitlet i Linköping och Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet, 
hvilka samtliga förmält sig icke hafva något att mot nådigt bifall till den
samma erinra, äfvensom infordrat underdånigt yttrande af domänstyrelsen, 
som, jemte meddelande att hemmanet Styrestad n:o 1 innehades på arrende 
af N. Fr. Nilsson för tiden till den 14 mars 1912, förklarat sig icke hafva 
annat att tillägga till hvad domkapitlet och Kongl. Maj:ts befallningshaf
vande anfört, än att efter styrelsens förmenande tillträdandet af det om
råde, i hvilket hemmanet Styrestad n:o 1 egde del, borde bestämmas till 
tiden för utgången af den löpande arrendeperioden, men medgifvas kunna 
få ske dessförinnan, om öfverenskommelse derom träffades med vederbö
rande arrendator, samt att köpeskillingen för samma hemmans andel i 
området borde före tillträdandet till länets ränteri inlevereras för att dispo
neras på enahanda sätt, som vore föreskrifvet i afseende å medel, som 
inflöte vid försäljning af mindre* kronoegendomar i öfverensstämmelse med 
nådiga brefvet af den 29 maj 1874.

För egen del har kollegium tillkännagifvit, att icke heller kollegium 
hade något att erinra mot nådigt bifall till den underdåniga ansökningen, 
hvad den beträffade den hemmanet Styrestad n:o 1 tillhörande andel i 
det samfalda området, med vilkor, förutom dem, som innefattades i do
mänstyrelsens hemställan, hvilken kollegium biträdde äfven i hvad den 
afsåge frågan om användandet af de för denna andel inflytande medel, 
att derför skulle erläggas den köpeskilling, som Kongl. Maj:ts befallnings
hafvande i länet efter inhemtande af erforderliga upplysningar om det
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samtida områdets värde pröfvade skälig, samt vidkommande kyrkoherde
boställets andel i det samfälda området och det till afsöndring ifrågakomna, 
kyrkoherdebostället ensamt tillhöriga område, med vilkor att derför skulle 
utgöras årlig afgäld, som Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet syntes 
böra få sig uppdraget att efter förslag af skattläggningsmän bestämma till 
det belopp i spanmål eller annan lämplig räntepersedel att lösas med pen
ningar efter länets medelmarkegångspris, som fullt motsvarade den genom 
afsöndringen förorsakade minskning i boställets afkastning, dock att den 
årliga afgälden icke tinge understiga 7 5 öre, samt med särskildt åläggande 
för församlingen att omkring den del af det kyrkoherdebostället ensamt 
tillhöriga området, som komme att användas annorledes än till kyrkogårdens 
utvidgning, uppföra och underhålla erforderligt stängsel.

Slutligen har medicinalstyrelsen, som genom nådig remiss anbefalts 
att efter vedcrbörandes hörande i ärendet afgifva underdånigt utlåtande, 
dels hört vederbörande förste provinsialläkare, hvilken dervid anfört, att 
det för kyrkogårdens utvidgning afsedda området utgjordes af en hufvud
sakligen af grus och sand bestående backsluttning, hvilken efter vederbör
liga planeringsarbetens utförande borde utgöra en i sanitärt hänseende 
lämplig begrafningsplats, samt att några olägenheter i nämnda hänseende 
af ifrågavarande områdes användande till kyrkogård icke torde vara att 
befara, förutsatt att en nedanför och just invid den tilltänkta nya kyrko
gårdens gräns åt söder liggande brunn igenfyldes, helst nämnda brunn 
användes af småskolans barn, dels och i eget underdånigt utlåtande, med 
hänsyn till hvad förste provinsialläkaren sålunda anfört, tillstyrkt nådigt 
bifall till den gjorda ansökningen, dock under vilkor att den af förste 
provinsialläkaren omförmälda brunnen komme att igenfyllas.

Med anledning af hvad sålunda i detta ärende förekommit i afseende 
å den föreslagna afsöndringen från omförmälda indragna militieboställe, får 
jag, efter samråd med t. f. chefen för finansdepartementet, hemställa, det 
täcktes Kongl. Maj: t i nådig proposition föreslå Riksdagen medgifva, dels 
att från indragna och för statsverkets räkning utarrenderade militiebostället 
Styrestad u:o 1 om ett mantal må till Styrestads församling för utvidgning 
af dess kyrkogård för alltid upplåtas hemmanets andel i ett af kommissions- 
landtmätaren Lövstrand kartlagdt och beskrifvet, för hemmanet Styrestad 
n:o 1, församlingens kyrkoherdeboställe samt frälsehemmanet Styrestad 
n:o 2 gemensamt område om 37,9 ar mot den köpeskilling, som af Kongl. 
Maj:ts befallningshafvande efter inhämtande af erforderliga upplysningar 
om det samfälda områdets värde pröfvas skälig, samt på vilkor i öfrigt:
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att köpeskillingen skall till landtränteriet i länet inbetalas, innan 
området må af församlingen tagas i besittning;

att området får af församlingen tillträdas vid nuvarande arrendatoms 
frånträdande af arrendet eller dessförinnan, om öfverenskommelse kan med 
arrendatom träffas;

att församlingen skall vara skyldig att, innan området tages i be
sittning, låta igenfylla omformälda vid den tilltänkta nya kyrkogårdens 
gräns åt söder belägna brunn;

dels ock att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, 
som är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägen
heter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.

Hvad departementschefen sålunda bemstält behagade 
Hans Kongl. Höghet Kronprinsen-Regenten, på tillstyr
kan af statsrådets öfrige ledamöter, gilla och bifalla; 
och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af den 
lydelse, bilagan A vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo 
Edward Bäcklin.
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Stockholm, Victor Pettersons Boktryckeri, 1899.


